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Med anledning av Kriminalvårdens planer på nedläggning av 
fängelser och häkten 
 
I en artikel i Dagens Nyheter söndagen den 25 oktober pekas 14 fängelser och häkten ut som hotade av nedläggning. 
Kriminalvårdens verksamhet i två städer blir särskilt drabbade om listan i tidningen blir verklighet. Karlskrona och 
Härnösand förlorar både häkte och anstalt. Personalen i Härnösand kan erbjudas nya arbeten vid Saltvik som nu byggts 
om. I Karlskrona försvinner ett 60-tal arbetstillfällen om planerna blir verklighet. 
 
Förslaget om att häktet i Karlskrona hotas av nedläggning kom som en blixt från klar himmel. Kriminalvården har inte 
på något sätt antytt för kommunen att det finns planer på att lägga ner häktet. Karlskrona kommun ser vikten av en 
obruten rättskedja och anser att det är betydelsefullt att polis, åklagare, domstol och häkte finns lokaliserade på samma 
plats.  
  
Skälet till nedläggningen av häktet anges vara besparingar. Vi ser dock att en nedläggning bär med sig ökade 
samhällskostnader och en försämring av rättssäkerheten för den enskilde. Även om Kriminalvården sparar pengar, så 
skjuts stora kostnader över till andra samhällssektorer. 
I Karlskrona finns idag polis, åklagare och Blekinge tingsrätt. Flyttas häktet till en annan stad tvingas de utredande 
myndigheterna att lägga tid och pengar på resor till och från den ort där häktet finns. Den häktades juridiska ombud ska 
arvoderas för att köra motsvarande sträcka. När utredningen är klar och saken ska prövas vid Blekinge tingsrätt ska den 
häktade transporteras till och från tingsrätten. Förutom slöseri med tid och ökade reskostnader, kommer de många 
transporterna att belasta miljön. 
 
Färjetrafiken till och från Blekinge medför en påtaglig belastning av rättsväsendet i länet. I detta sammanhang går det 
inte att bortse från att häktet i Karlskrona har en närhet som väsentligt underlättar det dagliga arbetet. Om häktet i 
Karlskrona läggs ner är det uppenbart att även polis- och åklagarmyndigheten drabbas av kostnadsökningar och 
bristande effektivitet.  
 
 
 
 



 

 

 

 

Det är inte bara av ekonomiska skäl som Karlskrona kommun vill värna den obrutna rättskedjan. Det handlar också om  
den enskildes rättssäkerhet. Försvinner häktet från Karlskrona, så kan det geografiska avståndet innebära att personer 
som häktas här får färre personliga besök av sina advokater under häktestiden. Det är också troligt att de häktade i 
större utsträckning kommer att förhöras via videolänk, en förhörsmetod som inte ger samma resultat som när 
förhörsledare och häktad finns i samma rum. 
 
Enligt tidigare kända uppgifter ska fängelset i Karlskrona läggas ner antingen 2013 eller 2016 då en större anläggning i 
Kristianstad beräknas vara klar. Idag är den nya Kristianstadsanläggningen lagd på is, liksom tre andra stora projekt. 
Det är med förvåning vi konstaterar att Kriminalvården vill lägga ner 850 platser trots att det är osäkert om det blir 
några ersättningsplatser. Vem tar ansvar för de konsekvenser som drabbar såväl samhället som den enskilde när det blir 
kö till anstalterna och den som dömts får vänta länge på sitt straff? 
 
Karlskrona kommun kan inte acceptera de kraftiga försämringar inom rättsväsendet i Blekinge som Kriminalvårdens 
föreslagna besparingar innebär. Förslaget leder till att myndigheterna får stora svårigheter att fullfölja sina uppdrag. 
 
Karlskrona kommun begär ett möte med Kriminalvårdens ledning där vi får möjlighet att utveckla våra synpunkter.  
 
 
 
 
 
Karl-Gösta Svenson 
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